МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Алтайский государственный университет»

П Р И К А З

02.09.2025 №1305/П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КАЛЕНДАРНОГО ПЛАНА

ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ

С целью реализации комплексной молодежной политики в университете и обеспечения

всестороннего воспитательного процесса,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Календарный план воспитательной работы ФГБОУ ВО «Алтайский

государственный университет» (далее – План) с 01.09.2025 по 31.08.2026 (приложение 1).

2. Руководителям и ответственным за воспитательную работу учебных структурных

подразделений принять к исполнению утвержденные календарные планы воспитательной

работы:

–  Институт истории и международных отношений (приложение 2);

–  Международный институт экономики, менеджмента и информационных систем

(приложение 3);

–  Юридический институт (приложение 4);

– Институт математики и информационных технологий (приложение 5);

–  Институт цифровых технологий, электроники и физики (приложение 6);

–  Институт химии и химико-фармацевтических технологий (приложение 7);

–  Институт биологии и биотехнологии (приложение 8);

–  Институт гуманитарных наук (приложение 9);

–  Институт географии (приложение 10);

–  Колледж АлтГУ (приложение 11);

–  Студенческий городок АлтГУ (приложение 12);

–  Филиал АлтГУ в г. Белокуриха (приложение 13);

–  Филиал АлтГУ в г. Рубцовск (приложение 14).

3. В целях реализации мероприятий воспитательной направленности использовать

утвержденные планы:

–  Перечень физкультурно-спортивных мероприятий и календарный план работы на 2025-

2026 учебный год, утвержденный приказом ректора от 27.08.2025 №1275/П;

–  Сводный перечень научно-технических мероприятий, утвержденный приказом ректора

от 13.01.2025 №7/П.

4. Контроль и исполнение приказа возложить на Антоненко Т.В., проректора по МПиВД.

Ректор

С.Н. Бочаров